МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

24 янвапя 2020 года № 48-пр
г. Ставрополь

Об утверждении результатов регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников по праву в Ставропольском крае в
2019/20 учебном году ‘ '

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252, на основании
итогового протокола жюри регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников по праву от 21 января 2020 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1 Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников по праву в Ставропольском крае в 2019/20 учебном году
(дата проведения -  17 января 2020 года) (приложение 1).

1.2. Рейтинг победителей и призеров регионального этапа всероссий
ской олимпиады школьников по праву в Ставропольском крае в 2019/20
учебном году (дата проведения -  17 января 2020 года)
(приложение 2).

2. Отделу общего образования министерства образования Ставро
польского края (Чубова О.Н., Малахатка А.А.) совместно с сектором
программно-информационного обеспечения министерства образования
Ставропольского края (Барсуков Н.А.) разместить на официальном сайте
министерства образования Ставропольского края в информационно-теле-
ком-муникационной сети «Интернет» настоящий приказ, а также работы по
бедителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников по праву в Ставропольском крае в 2019/20 учебном году с
указанием сведений об участниках.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого
заместителя министра Лаврову Н.А.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр / / -  Е.Н.Козюра

Приложение 1
к приказу министерства
образования
Ставропольского края

Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по праву в Ставропольском крае в 2019/20 учебном году
(дата проведения - 17 января 2020 года)

№ ФИО Муниципальный
район/городской округ Образовательная организация Итого

9 класс
1 Переседова Анастасия Сергеевна г. Лермонтов М Б0УС0Ш № 1 53
2 Пилавова Николь Николаевна г. Ставрополь МАОУ гимназия № 24 45
3 Верещак Алина Андреевна Арзгирский МБОУ СОШ №2 с.Арзгир 43
4 Алиева Салихат Г аджиахмедовна Нефтекумский МКОУ СОШ №9 41
5 Сергеев Владимир Владимирович г. Ставрополь МБОУ С0Ш№1 г.Ставрополя 38
6 Горлова Полина Александровна Кочубеевский МКОУ СОШ JN25 Кочубеевского рарюна 37
7 Шмаргунова Вероника Игоревна Благодарненский МОУ "СОШ №7 ” Благодарненского района 37
8 Шихсаидов Максим Игоревич г. Железноводск МБОУ ООШ №1г. Железноводска 35
9 Блинников Антон Валерьевич г. Ставрополь МБОУ гимназия №25 г. Ставрополя 32
10 Логвинова Кристина Алексеевна г. Ставрополь МБОУ лицей №14 города Ставрополя 32
11 Черепанов Кирилл Владиславович г. Невинномысск МБОУ Лицей № 1 32
12 Еремян Арина Арнольдовна Г еоргиевский МБОУ СОШ №7 31
13 Скорик Ирина Анатольевна г. Ставрополь МБОУ гимназия №25 г. Ставрополя 31
14 Гукасова Софья Антоновна г. Ставрополь МБОУ гимназия №25 г. Ставрополя 30
15 Наурузова Кира Алексеевна г. Ставрополь МБОУ СОШ № 43 29
16 Камынина Алина Алексеевна г. Железноводск МБОУ ЛК им. А. Ф. Дьякова 28
17 Книжникова Валерия Андреевна Буденновский МОУ СОШ № 1 село Покойное 28
18 Гончаренко Дарья Витальевна г. Ставрополь МБОУ СОШ №26 города Ставрополя 27
19 Подольская Кристина Федоровна г. Ставрополь МБОУ гимназия №25 г. Ставрополя 27
20 Цатурьянц Виктория Сергеевна г. Пятигорск МБОУ СОШ №29 23
21 Селюкова Вероника Романовна Грачевекий МКОУ СОШ 8 с Ту гулу к 21
22 Минко Владимир Юрьевич г. Ставрополь МБОУ С0Ш№1 г.Ставрополя 20
23 Лясина Анастасия Олеговна Александровский МОУ СОШ № 7 Александровского района 19
24 Пахомова Елизавета Михайловна г. Ставрополь МБОУ Лицей №10 города Ставрополя 18
25 Шихов Максим Алексеевич Александровский МОУ С0Ш№1 18
26 Кондаурова Татьяна Юрьевна г. Ставрополь МБОУ СОШ №37 17

27 Грахова Светлана Витальевна Ипатовский МБОУ СОШ JNol г. Ипатово 1628 Кожемякин Владислав Денисович Советский МОУ "СОШ JSTo3 г. Зеленокумска” 1629 Никулина Татьяна Михайловна Кировский МБОУ ”СОШ JNfo 3" станицы Советской 1630 Лапина Нина Вадимовна г. Ставрополь МБОУ СОШ №1 г.Ставрополя 1531 Печенюк Анна Антоновна Апанасенковский МБОУ СОШ № 2 1532 Сиденко Дарья Сергеевна Апанасенковский МКОУ СОШ JVo3 с.Дивное 1333 Пальчиков Алексей Романович Апанасенковский МБОУ СОШ № 2 1234 Баранова Карина Андреевна Апанасенковский МКОУ СОШ N^3 с.Дивное 11
35 Котова Анастасия Алексеевна Шпаковский МБОУ СОШ №4 1136 Гладковская Яна Вадимовна Кировский МБОУ "СОШ JNfo 3" станицы Советской 1037 Кубай Савва Сергеевич Шпаковский МБОУ "Лицей Ĵ «2" 938 Григорян Варлам Каренович Курский МКОУ СОШ №5 Курского района 839 Борохтянова Эльвира Владимировна Красногвардейский МКОУ Гимназия JNol Красногвардейского р-на 740 Дудин Александр Сергеевич Шпаковский МБОУ "Лицей №2" 3

10 класс
1 Черкасов Вячеслав Алексеевич г. Невинномысск МБОУ Лицей №6 г.Невинномысска 52
2 Пахаренко Милена Андреевна г. Ставрополь МБОУ СОШ JNfo 1 г.Ставрополя 473 Прокопенко Агата Владимировна Георгиевский МБОУ гимназия JVfo 2 г. Георгиевска 474 Латышев Павел Евгеньевич г. Ставрополь МБОУ лицей №14 города Ставрополя 41
5 Монастырная Екатерина Дмитриевна г. Невинномысск МБОУ СОШ №16 г. Невинномысска 41
6 Крюкова Юлия Вадимовна г. Ставрополь МБОУ СОШ JNfo 42 города Ставрополя 407 Сокиркин Дмитрий Анатольевич Апанасенковский МКОУ СОШ №3 с.Дивное Г 39
8 Олейникова Екатерина Евгеньевна г. Железноводск МБОУ СОШ №5 г.Железноводска 379 Хугоян Артур Эдикович Г рачевский МКОУ СОШ 7 с Старомарьевка 3710 Эюпова Г ульшат Байрамовна Минераловодский МБОУ СОШ №20 г. Минеральные Воды 3611 Кожина Полина Сергеевна Благо дарненский МОУ "СОШ №9" Благодарненский городской округ 3512 Стовба Максим Олегович Георгиевский МБОУ СОШ №7 3513 Науменко Дарья Игоревна г. Ставрополь МБОУ Лицей №10 города Ставрополя 3414 Айрапетян Лилия Геворковна г. Пятигорск МБОУ СОШ №29 3315 Сачкова Дарья Николаевна г. Невинномысск МьиУ Лицей № 1 3316 Чернявский Егор Александрович Шпаковский МБОУ "Лицей №2" 3317 Кучменко Мария Дмитриевна Предгорный МБОУ СОШ №2 Предгорного района 3218 Черджиев Родион Казбекович г. Ессентуки МБОУ лицей № 6 г. Ессентуки 3219 Бабанина Мария Владимировна г. Ставрополь МАОУ Лицей №5 города Ставрополя 3120 Пальчикова Екатерина Николаевна г. Ставрополь МБОУ Лицей №10 города Ставрополя 3121 'Сычев Николай Дмитриевич Труновский МБОУ гимназия №7 3122 :Голдаченко Софья Сергеевна г. Ставрополь ]МБОУ СОШ №37 30

23
24
25

Косолапова Дарья Витальевна
Чепурной Владимир Александрович
Зюзина Алена Викторовна

г. Ставрополь
г. Ставрополь

Александровский
г. Кисловодск

МАОУ гимназия № 24
МБОУ лицей №14 города Ставрополя
МОУ С0Ш № 1

29
29
28
2627

Веретин Иван Александрович

28
Фёдорова Елизавета Сергеевна

29
30

Азимханов Расул Юсупович
Дру Александр Брайан

Буденновский
ОУ ’’Многопрофильный лицей КГТИ’’ г.Кисловояск

Арзгирский
Буденновский

МОУ СОШ № 3 с. Прасковея Буденновского района
МКОУ СОШ №8 с.Садового
МОУ СОШ №3 г.Буденновска

25
24

Коваленко Дарья Витальевна Благодарненский
__г. Кисловодск

МОУ **СОШ №9" Благодарненский городской округ 19
1932

Парфенова Екатерина Михайловна
Шульгина Анастасия Михайловна

33 Клывак Станислава Олеговна
Кочубеевский

ОУ Многопрофильный лицей КГТИ*' г.Кисловодск

Александровский
Шпаковский

МКОУ СОШ №5 Кочубеевского района
МОУ СОШ №1

19

Потапенко Ольга Вячеславовна МБОУ ’’Лицей №2"
35
36

Шиянова Анастасия Геннадьевна г. Железноводск МБОУ ЛК им. А. Ф. Дьякова
Звягинцева Ирина Александровна Труновский МБОУ гимназия №7
Фёдорова Алина Сергеевна Буденновский

Советский
МОУ СОШ № 3 с. Прасковея Буденновского района38

39
Миронов Александр Олегович МОУ ”СОШ №5 х.Восточный” 12

12
Тарасенко Семен Сергеевич Благодарненский МОУ *̂ СОШ №Г* Благодарненского района

11 класс
Маммаева Ксения Ацциевна г. Ставрополь МБОУ гимназия №3 г. Ставрополя
Аксельрод Игнат Михайлович г. Ставрополь МБОУ С0Ш№1 г.Ставрополя
Максудов Родион Максудович г. Ставрополь МБОУ лицей №14 города Ставрополя
Калинин Тимур Романович Георгиевский МБОУ СОШ №29
Спирин Сергей Вячеславович г. Железноводск

Труновский
МБОУ ЛК им. А. Ф. Дьякова

Шепелева Вероника Сергеевна МБОУ гимназия №7
Барабаш Вениамин Александрович
Бардаков Кирилл Владимирович

г. Ставрополь
г. Ставрополь

МАОУ Лицей №5 города Ставрополя
МБОУ лицей №14 города Ставрополя

30

Кочарян Римма Смбатовна
10 Чижова Алина Вячеславовна

Закиян Анжелика Арменовна
Цифанова Олеся Алексеевна

13
14
15

Буракова Екатерина Андреевна
Пилипенко Илона Денисовна

Предгорный МБОУ СОШ № 11
г. Невинномысск МБОУ Лицей № 1

Г еоргиевский МБОУ СОШ №29
г. Ставрополь

г. Невинномысск
Апанасенковский

МБОУ гимназия №25 г. Ставрополя
МБОУ Лицей №6 г.Невинномысска
МКОУ СОШ № 9

30
30
28
28
27
27
26

Батчаева Лаура Расуловна г. Кисловодск ’’Многопрофильный лицей КГТИ’* г.Кисловодск
Кубатко Тимофей Андреевич г. Ессентуки МБОУ СОШ № 4 г. Ессентуки

17
18

Козлова Инесса Сергеевна
Самохвалова Дарья Егоровна

Шпаковский
г. Железноводск

МБОУ С0Ш№1 25
25
25

МБОУ ЛК им. А. Ф. Дьякова
Чабакова Алёна Викторовна Новоапександровский МОУ СОШ №11

Главный специалист отдела общего образования

I -

Н.И. Любенко

Исполнитель: ведущий специалист отдела общего образования А.А. Малахатка

Приложение 2
к приказу министерства образования
Ставропольского края

ИНГ победителен и призеров регионального этапа всероссийской олимпиадь. школьников по праву в Ставропольском крае в 2019/20 учебном году
(дата проведения - 17 января 2020 года) учеоном году

ФИО

Переседова Анастасия Сергеевна

Черкасов Вячеслав Алексеевич

Муниципальный
район/городской округ

г. Лермонтов

г. Невинномысск

Полное название общеобразовательного учреждения
в соответстии с уставом)

9 класс
МБОУ СОШ №Г

10 класс

МБОУ Лицей №6 г.Невинномысска

Результат (балл)

53

52

Статус участника

Победитель

Победитель

Главный специалист отдела общего образования

Н.И. Любенко

Исполнитель: ведущий специалист отдела общего образования А.А. Малахатка